
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

MJA <*0<# № М/ 
с.Небуг 

Об организации и проведении в 2021 году на территории 
муниципального образования Туапсинский район ежегодной 

новогодней елки главы муниципального образования 
Туапсинский район для творчески одаренных детей 

Туапсинского района «Туапсинские звездочки» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский 
Федерации», постановлениями администрации муниципального образования 
Туапсинский район от 08 июля 2020 г. № 896 «Об утверждении Положения о 
проведении ежегодной новогодней елки главы муниципального образования 
Туапсинский район для творчески отдаренных детей Туапсинского района 
«Туапсинские звездочки», от 30 сентября 2021 г. № 1589 «Об организации и 
проведении в 2021 году на территории муниципального образования 
Туапсинский район ежегодной новогодней елки главы муниципального 
образования Туапсинский район для творчески отдаренных детей Туапсинского 
района «Туапсинские звездочки», в рамках реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры в Туапсинском районе», утвержденной 
постановлением администрации муниципального образования Туапсинский 
район от 09 ноября 2015 г. № 2557 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры в Туапсинском районе» ' п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать и провести 23 декабря 2021 г. в здании 
Муниципального бюджетного учреждения культуры Туапсинского городского 
поселения «Городской Дворец культуры» (далее - ГДК г. Туапсе) ежегодную 
новогоднюю елку главы муниципального образования Туапсинский район для 
творчески отдаренных детей Туапсинского района «Туапсинские звездочки» 
(далее - Мероприятие). ~ 

2. Поручить организацию и проведение Мероприятия 
Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский районный 
организационно-методический центр» (далее - МКУК «ТРОМЦ») 
(Глушко Д.Н.). 



2 

3. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.): 

1) обеспечить проведение Мероприятия в соответствии с Положением 
о проведении Мероприятия; 

2) обеспечить участие в Мероприятии творческих делегаций 
учреждений отрасли «Культура» муниципального образования Туапсинсикй 
район; 

3) обеспечить материально-техническое оснащение проведения 
Мероприятия в соответствии с утвержденной сметой; 

4) информировать ГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи 
Туапсинского района» (Гараев Э.Р.), отдел полиции МВД России по 
Туапсинскому району (Котов B.C.), федеральное государственное казенное 
учреждение «6 отряд Федеральной противопожарной службы по 
Краснодарскому краю» Главного управления МЧС России по Краснодарскому 
краю (Довгаль В.Б.) о предстоящем проведении Мероприятия; 

5) обеспечить освещение участия творческой делегации отрасли 
«Культура» Туапсинского района в Мероприятии в средствах массовой 
информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Рекомендовать руководителям органов культуры городских 
(сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района: 

1) оказать содействие организационному комитету Мероприятия в 
организации и подготовке проведения Мероприятия; -

2) представить в МКУК «ТРОМЦ» заявки на участие в Мероприятии; 
3) обеспечить участие творческих делегаций подведомственных 

учреждений в Мероприятии; 
4) принять меры по обеспечению безопасности, сохранению жизни и 

здоровья участников творческих делегаций и сопровождающих лиц 
подведомственных учреждений культуры по всему следованию маршрута и во 
время проведения Мероприятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» Д.Н. Глушко. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район 

Проект подготовлен и внесен: 
Начальник Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр» 

Ю.А. Данилова 

Д.Н. Глушко 


